
Spacer historyczny w Mszanie
Dolnej
29  października  br.  w  Mszanie  Dolnej  odbył  się  Spacer
historyczny. Było to już  drugie wydarzenie w ramach projektu,
realizowanego przez Stowarzyszenie „Kierunek Przyszłość” oraz
Miejską Bibliotekę w Mszanie Dolnej. Prowadzący Michał Wójcik
–  badacz,  publicysta  i  popularyzator  lokalnej  historii
przybliżył  uczestnikom  sylwetki  osób,  spoczywających  na
mszańskim  cmentarzu  oraz  wywarły  znaczący  wpływ  na  dzieje
miasta.

Cmentarz parafialny w Mszanie Dolnej został założony ok. 1890
r.  i  znajdował  się  wówczas  poza  terenem  zabudowanym.  Ze
względów  sanitarnych  zaprzestano  pochówków  przy  kościele.
Świadczyło  to  o  rozwoju  miasta  na  przełomie  XIX  i  XX  w.
Pierwotnie  ulica,  biegnąca  obok  nekropolii,  nosiła  nazwę
Cmentarnej. Obecnie jej patronem jest zasłużony duszpasterz i
działacz społeczny, ks. Józef Stabrawa, który jako proboszcz
mszańskiej parafii, zadecydował m.in. o budowie muru wokół
cmentarza.

Przy  murze  w  rogu  cmentarza  znajduje  się  grób  rodziny
Korytowskich,  którzy  przez  krótki  czas  byli  właścicielami
dworu. Dla rozwoju Mszany Dolnej ważną postacią był Konstanty
Korytowski – kolator nowego kościoła w stylu neogotyckim oraz
udziałowiec  spółki  budującej  kolej.  Jednak  na  skutek
zamiłowania  do  hazardu,  utracił  majątek  i  popełnił
samobójstwo. Z tego faktu wynika jedna z hipotez umieszczenia
grobu pod murem, druga – równie prawdopodobna – zakłada, że
był to pierwszy pochówek na nowym cmentarzu.

Michał Wójcik wspomniał także rodzinę Kalczyńskich. Rozalia i
Julian Kalczyńscy prowadzili działalność handlową. Należeli do
nielicznej grupy chrześcijańskich rodzin, zajmujących się z
powodzeniem kupiectwem. Z kolei ich syn, Aleksander, prowadził
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restaurację,  był  patriotą  i  działaczem  społecznym.  Za
działalność konspiracyjną został aresztowany przez gestapo i
więziony w obozach Auschwitz oraz Sachsenhausen. Wspomnienia
Aleksandra  Kalczyńskiego  pt.  „Przeminęło  jak  zły  sen…
Wspomnienia  z  obozów  Auschwitz  i  Sachsenhausen”  wydało
niedawno Wydawnictwo Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Nieopodal grobowca rodziny Kalczyńskich znajduje się miejsce
pochówku Wiktorii i Jakuba Bardów, rodziców biskupa Franciszka
Bardy. Nagrobek z wizerunkiem Matki Bożej zwraca uwagę swoim
pięknem. Biskup Franciszek Barda pełnił wiele ważnych funkcji
w  Kościele,  m.in.  był  rektorem  krakowskiego  seminarium
duchownego. Przez wiele lat kierował diecezją przemyską.

Uczestnicy  spaceru  historycznego  po  mszańskim  cmentarzu
zatrzymali się także przy grobie ks. Wincentego Jankowskiego,
proboszcza parafii w latach 1878 – 1917. Jego największym
dziełem jest kościół pw. św. Michała Archanioła, wzniesiony w
latach 1891 – 1901. Ks. Wincenty Jankowski aktywnie włączał
się również w życie społeczne miejscowości.

Kolejnym  punktem  spaceru  było  miejsce  spoczynku  Franciszka
Dubowego,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został wybrany wójtem Mszany Dolnej i przyczynił się do jej
znacznego  rozwoju.  Obok  znajduje  się  grobowiec,  w  którym
zostali pochowani m.in. adwokat Adolf Blok oraz jego żona,
Rozalia Blok – córka Franciszka Dubowego.
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Przy jednej z głównych alei znajduje się grobowiec rodzin
Czaplińskich  i  Serbeńskich.  Spoczywa  tam  m.in.  Władysław
Czapliński – lekarz kolejowy i gminny, który dzięki uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej przyczynił się do zmniejszenia
śmiertelności noworodków i kobiet, które wcześniej nie miały
właściwej  opieki  po  porodzie.  Z  kolei  Adolf  Serbeński
prowadził  wytwórnię  nart.

Niszczejący  grobowiec  rodziny  Winterów  przypomina  postać
drugiego mszańskiego notariusza – Emanuela Wintera. On sam po
niekorzystnych dla siebie wyborach na wójta wyjechał z Mszany
Dolnej, ale spoczywają tu jego rodzice – Emilia i Edward.

Sędziowie  należeli  do  elity  Mszany  Dolnej  i  czynnie
uczestniczyli w życiu społecznym i kulturalnym miejscowości. W
grobowcu  Piwońskich  –  Kisielów  spoczywa  sędzia  Władysław
Kisiel.  Z  kolei  Helena  z  Piwońskich  Kisiel  zajmowała  się
księgowością  w  fabryce  konserw.  Należała  do  najlepiej
wykształconych  i  najlepiej  zarabiających  kobiet  w  Mszanie
Dolnej w I poł. XX w.

Charakterystyczny drewniany nagrobek znajduje się na miejscu
spoczynku  sędziego  Stanisława  Panasia.  Był  on  zasłużonym
działaczem społecznym. Wspierał mszański oddział Towarzystwa
Gimnastycznego „Sokół”. Od 1914 r. był komisarzem wojskowym
Naczelnego Komitetu Narodowego w Mszanie Dolnej.

Wielką postacią Mszany Dolnej była harcmistrz Barbara Panaś,
do  dziś  wspominana  przez  wiele  pokoleń  harcerzy.  „Babcia
Panasiowa”  –  wieloletnia  komendantka  Hufca  „Gorczańskiego”
zmarła w 2010 r. Była człowiekiem o wielkim sercu i wspaniałą
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wychowawczynią,  instruktorką  i  organizatorką  obozów
harcerskich.  Za  swoją  działalność  została  odznaczona  m.in.
Krzyżem  Zasługi  dla  ZHP  i  Krzyżem  Kawalerskim  Orderu
Odrodzenia,  a  także  Orderem  Uśmiechu.

W centralnym miejscu cmentarza znajduje się pomnik – mogiła
ofiar terroru hitlerowskiego i stalinowskiego. Historię jego
powstania przybliżyła Anna Knapczyk. Jest to miejsce pochówku
m.in. więźniów zamordowanych przez Niemców w Kasinie Wielkiej.
W  październiku  1948  r.  delegacja  członków  komitetu  oraz
więźniów obozów koncentracyjnych przywiozła w specjalnej urnie
prochy  i  ziemię  spod  ściany  śmierci  bloku  nr  11  w  byłym
niemieckim obozie zagłady w Oświęcimiu. Na czele delegacji
stał  Franciszek  Knapczyk.  Autorem  pomnika  jest  artysta
rzeźbiarz,  Władysław  Jania.  Pierwotnie  w  tym  miejscu  stał
brzozowy krzyż, który widnieje na archiwalnej fotografii.

Naprzeciwko  pomnika  spoczywa  Piotr  Kaleciak,  zasłużony
działacz  mszańskiego  oddziału  Polskiego  Towarzystwa
Ludoznawczego,  autor  wielu  opracowań.  Zmarł  w  1978  r.

Piękną kartę swoim życiem zapisał farmaceuta Franciszek Fraś,
który wraz z żoną Stefanią prowadził aptekę. Podczas II wojny
światowej angażowali się działalność konspiracyjną i stanowili
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podporę dla wielu mieszkańców.

Uczestnicy  spaceru  wspomnieli  również  Sebastiana  Flizaka,
filologa germańskiego, niezwykle zasłużonego badacza szeroko
pojętej kultury zagórzańskiej, autora szczegółowych opracowań,
do których odwołują się współcześni naukowcy. Sebastian Flizak
założył w Mszanie Dolnej Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące,
które  miały  zasadnicze  znaczenie  dla  podwyższenia  poziomu
edukacji. Dziełem, które przetrwało do dziś, jest mszański
oddział Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego.

W  pobliżu  pomnika  spoczywa  także  Olga  Illukiewicz  –
nauczycielka historii, autorka „Kroniki Mszany Dolnej”, która
znajduje się w zbiorach Biblioteki Miejskiej.

Uczestnicy  spaceru  zatrzymali  się  też  przy  grobie  Ludwika
Mroza  ps.  Dębówka,  oficera  Armii  Krajowej,  odznaczonego
Krzyżem  Virtuti  Militari.  Ludwik  Mróz  był  związany  z
Podhalańską  Spółdzielnią  Owocarską  w  Tymbarku.

Tuż obok spoczywają duchowni. Ks. prałat Mieczysław Noworyta
to zasłużony proboszcz parafii pw. św. Michała Archanioła;
długoletni  sekretarz  generalny  Stowarzyszenia  Młodzieży
Męskiej Archidiecezji Krakowskiej, a w latach 1950 – 1958
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prefekt  krakowskiego  seminarium  duchownego.  O.  Norberta
Bajorka,  franciszkanina,  pamięta  wiele  osób.  Był  kapelanem
Sióstr Rodziny Maryi, spowiednikiem dekanatu Mszana Dolna i
wielu zgromadzeń zakonnych.

Michał  Wójcik  wspomniał  również  o  kwaterze,  w  której
spoczywają  przedstawiciele  rodziny  hrabiów  Krasińskich.
Zaznaczył jednak, że historia tego rodu to temat na osobny
spacer.

Uczestnicy  wydarzenia  zatrzymali  się  przy  grobach  dwóch
wybitnych  mszańskich  artystów  rzeźbiarzy.  Władysław  Jania
rzeźbił w kamieniu. Był absolwentem  Akademii Sztuk Pięknych w
Krakowie, uczniem prof. Ksawerego Dunikowskiego. Zaprojektował
m.in. pomnik – mogiłę ofiar hitleryzmu i stalinizmu, a także
pomniki Jana Kochanowskiego w Zwoleniu i Sycynie. Z kolei
Stanisław  Ciężadlik  był  aktywnym  działaczem  Polskiego
Towarzystwa Ludoznawczego. Tworzył w drewnie i malował. Jego
rzeźby i ołtarze można podziwiać w wielu świątyniach, m.in. w
kościele pw. św. Michała Archanioła.

Wybitną postacią, spoczywającą na mszańskiej nekropolii, jest
ks. infułat Teofil Skalski, świadek historii, prześladowany i
więziony przez władze komunistyczne, autor wspomnień „Terror i
cierpienie”. Urodził się w 1877 r. na Podolu. Był prałatem
kapituły  łuckiej,  protonotariuszem  apostolskim,
administratorem apostolskim diecezji żytomierskiej, oficjałem
kurii łuckiej, proboszczem parafii w Kijowie, Łucku i Mszanie
Dolnej.

Wędrówka zakończyła się na cmentarzu wojskowym nr 363. Jak
podkreślił prowadzący, na tym niewielkim obszarze spoczywają
żołnierze różnych narodowości i wyznań. W większości zmarli
oni w szpitalu polowym w Mszanie Dolnej na skutek obrażeń
odniesionych podczas walk, powikłań z nimi związanych, a także
chorób, np. tyfusu i czerwonki. Prowadzący przypomniał także o
historycznych wydarzeniach z 1914 r. – rozwiązaniu Legionu
Wschodniego  oraz  uformowaniu  się  3.  Pułku  Piechoty,  który



został zaprzysiężony na błoniach przylegających do mszańskiego
cmentarza (dziś na tym miejscu znajduje się kaplica).

Projekt „Spotkanie z Historią terenu zagórzańskiego. Historia
to Przyszłość” został dofinansowany przez Urząd Marszałkowski
Województwa Małopolskiego.

 

źr./fot.: TV28

Listopad miesiącem pamięci
Rozpoczyna się się listopad, a jego początek wyznaczają dwa
święta głęboko zakorzenione zarówno w religii chrześcijańskiej
jak i w polskiej tradycji – Uroczystość Wszystkich Świętych
(1.11)  i  Dzień  Zaduszny  (2.11).   Pierwsze  z  nich  dotyczy
wspomnienia  wszystkich  wiernych  zmarłych,  którzy  zgodnie  z
wiarą kościoła, po zakończeniu ziemskiego życia cieszą się
chwałą nieba. Następujący tuż po nim Dzień Zaduszny poświęcony
jest natomiast pamięci i modlitwie za zmarłych – zwłaszcza
bliskich i tych których znaliśmy, oraz przypomina wszystkim
wierzącym  prawdę,  że  ostatecznym  celem  każdego  życia  jest
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świętość, czyli odrodzenie do życia i szczęścia wiecznego.

W tych wyjątkowych listopadowych dniach  – pełnych refleksji,
wspomnień oraz spotkań, częściej niż w innych miesiącach roku
odwiedzamy cmentarze i groby przodków,  zapalając znicze i
składając wiązanki na znak pamięci. Ten piękny zwyczaj wiąże
się również z częstszymi i dalszymi podróżami. Warto zatem w
tym  czasie   ponowić  apel  do  kierowców  i  wszystkich
użytkowników dróg o zachowanie szczególnej czujności, rozwagę
i dostosowanie się do zaleceń policji i służb porządkowych.
Wszystkie podejmowane działania mają na celu nasze wspólne
bezpieczeństwo, pamiętajmy o tym przestrzegając przepisów i
zwracając uwagę na ważne komunikaty.

W tym okresie, odwiedzając lokalne nekropolie warto również
zauważyć  znajdujące  się  na  nich  obiekty  zabytkowe,  groby
zaniedbane,  cmentarze  wojenne  oraz  inne  miejsca  pamięci
poświęcone osobom zasłużonym dla naszego regionu i Ojczyzny.
To także będzie wyraz naszej troski, aby pamięć o tych, którzy
odeszli a którym tak wiele zawdzięczamy nigdy nie zaginęła.

Zaproszenie  na  Zagórzańską
Mszę Świętą
30 października 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta ECHO GÓR z
Kasinki Małej.

Po  Mszy  św.,  na  placu  przed  kościołem  członkowie
orkiestry  wystąpią  z  krótkim  programem  artystycznym,  a  na
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regionalnym kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.  Udział  w  wydarzeniu  jest  również  okazją  do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

Współorganizatorami  wydarzenia  są:  Sołectwo  Lubomierz  i
Orkiestra Dęta ECHO GÓR z Kasinki Małej.



Koncert  Chóru  LimaNovum  na
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zakończenie  konkursu  „Ludowo
na novo”
W  sobotę  22  października  2022  r.  w  sali  widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury odbył się koncert Chóru LimaNovum.
Był to finał konkursu kompozytorskiego pn. „Ludowo na Novo”
oraz  podsumowanie  projektu  „Pielęgnujemy  polską  muzykę
ludową”. Podczas wydarzenia uhonorowano laureatów konkursu a
chór wykonał zwycięskie kompozycje.

Konkurs „Ludowo na Novo” zorganizowany został z inicjatywy
dyrygenta  Chóru  LimaNovum  -Ivana  Vrublevskyiego  w  ramach
realizowanego  przez  Limanowski  Dom  Kultury  projektu
„Pielęgnujemy  polską  muzykę  ludową”,  dofinansowanego  ze
środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  Wśród
licznie  zgromadzonej  publiczności  pojawili  się  zaproszeni
goście: Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego,
prof. dr hab. Wojciech Widłak – przewodniczący jury i rektor
Akademii  Muzycznej  w  Krakowie,  Grzegorz  Biedroń  –  Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,  Józef  Pietrzak  –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz –
radny  powiatowy,  Wacław  Zoń  –  Zastępca  Burmistrza  Miasta
Limanowa,  Jolanta  Juszkiewicz  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta
Limanowa oraz radni miejscy.

Na rozpoczęcie koncertu chór wykonał kilka utworów ludowych
oraz  dwie  kompozycje  autorstwa  dyrygenta  chóru.  Potem
nastąpiło podsumowanie konkursu i wręczenie nagród. I miejsce
– za utwór „Z tamtej strony jeziora” przyznano Katarzynie
Danel, II miejsce  – za utwór „Dwa serduszka” otrzymał Mariusz
Kramarz,  III miejsce – za utwór „Oj, ty rzeko” przyznano
Zuzannie Koziej. Wyróżnienie otrzymał Andrii Malinich z Odessy
za kompozycję „Lipka”.  Zwieńczeniem koncertu było wspaniałe
wykonanie czterech nagrodzonych utworów.

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Witold  Kozłowski
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Marszałek Województwa Małopolskiego, Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski oraz Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa.

 

 

Fot.: UMWM

 

Promocja książki Kariny Gamoń
„Gdzie zmysły prysły”
W  dniu  22  października  2022  r.  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury  odbyło  się  uroczyste  rozstrzygnięcie  konkursu
plastycznego dla dzieci na ilustrację do książki pt. „Gdzie
zmysły  prysły”  połączone  z  promocją  i  premierą  książki
autorstwa Pani Kariny Gamoń. To już  trzecia pozycja w dorobku
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tej autorki.

Pani Karina jest położną w Szpitalu Powiatowym w Limanowej
imienia Miłosierdzia Bożego oraz mamą trójki dzieci. Łącząc
doświadczenia  z  życia  zawodowego  i  prywatnego  przybliżyła
najmłodszym zagadnienia medyczne w najbardziej dostępny dla
nich sposób. Intencją autorki było pokazanie dzieciom, jak
ważną rolę pełnią w życiu człowieka wzrok, węch, słuch, smak i
dotyk. Dlatego w książce przybierają one postać ludzką i mają
różne przygody związane z dolegliwościami, jakie łączone są z
poszczególnymi  zmysłami.  Wydanie  książki  poprzedzone  było
konkursem  plastycznym.  Dzieci  rysowały  swoje  wyobrażenia
poszczególnych  zmysłów  i  pełnionych  przez  nie  funkcji.  Te
wyjątkowe  prace  zostały  wykorzystane  jako  ilustracje  do
książki.

W sobotni poranek w sali widowiskowej LDK zgromadziły się
dzieci – uczestnicy konkursu wraz z najbliższymi. Wszystkim
dzieciom, które wzięły udział w konkursie wręczone zostały
pamiątkowe  dyplomy.  Natomiast  autorzy  prac  wyróżnionych  w
publikacji  otrzymali  upominki  ufundowane  przez  Starostę
Limanowskiego  Mieczysława  Urygę  oraz  Dyrektora  Szpitala
Powiatowego  im  Miłosierdzia  Bożego  w  Limanowej  Marcina
Radziętę. Nagrody specjalne dla szkół odebrały Pani Bogusława
Naściszewka – wychowawca ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku oraz
Pani Urszula Siciarz i Pani Kinga Sułkowska wychowawczynie ze
Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

Po zakończeniu części oficjalnej, w galerii biblioteki miało
miejsce  spotkanie  z  autorką.  Zainteresowani  mogli  nabyć
książki z dedykacją Pani Kariny.

 



   

   

  

Zaproszenie na Bieg Papieski
w hołdzie św. Janowi Pawłowi
II
16 października  obchodzony będzie 22. Dzień Papieski. Jedną z
form uczczenia rocznicy wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę
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Piotrową  będzie  Bieg  Papieski.  Wydarzenie  odbędzie  się  w
sobotę 15 października 2022 roku  na terenie Gorczańskiego
Parku Narodowego. Uczestnicy pokonają trasę z polany Trusiówka
w Lubomierzu do Papieżówki. Tam też zostaną złożone wiązanki.

Bieg Papieski to okazja do podziwiania piękna gór, które tak
bardzo  ukochał  Ojciec  Święty,  Jan  Paweł  II.  Organizatorzy
kierują  szczególne  zaproszenie  do  wspólnego  świętowania  do
uczniów szkół podstawowych i średnich.

 

Program wydarzenia:

30 – 11.40 – rejestracja uczestników,
40 – rozpoczęcie, wspólna modlitwa,
00 – rozpoczęcie biegu,
30 – złożenie wiązanek przy Papieżówce,
00 – zakończenie,
30 – posiłek na polanie Trusiówka.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Małopolska  Wojewódzka  Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy w Krakowie, Starostwo Powiatowe w
Limanowej oraz Nadleśnictwo Limanowa.

Zapraszamy do udziału!

Zaproszenie  na  wizytę
studyjną  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Powiatu
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Limanowskiego
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A Polska – Słowacja 2014-2020, Powiat Limanowski zaprasza
Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu  limanowskiego  na
dwudniową  wizytę  studyjną,  która  planowana  jest  w  Dolnym
Kubinie w listopadzie 2022 r.

Zainteresowane  Koła  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu  powiatu
limanowskiego prosimy o zgłaszanie się telefonicznie pod nr.
18  33  37  897  lub  mailowo  na  adres:
anna.krol@powiat.limanowski.pl  do dnia 19 października 2022r.

Warunkiem udziału w wizycie studyjnej będzie organizacja przez
zgłoszone Koło Gospodyń Wiejskich stoiska z produktem lokalnym
z powiatu limanowskiego podczas Targów Św. Katarzyny w Dolnym
Kubinie.  Decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Wstępnie  planowany
termin targów 21-22 listopada.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach
Programu  Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –
Słowacja 2014-2020.

„Powrót  do  przeszłości-
kreatywne  zabawy  naszych
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dziadków” – wernisaż wystawy
w  Powiatowym  Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej
Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy poprojektowej pn. „Powrót do przeszłości –
kreatywne zabawy naszych dziadków ”, która odbędzie się w
poniedziałek 17 października 2022 roku o godzinie 11:00 w 
PCIT w Limanowej (Rynek 25, budynek „Buzodromu”).

Wystawa jest podsumowaniem projektu wymiany młodzieży z Polski
i Ukrainy,  realizowanego  w dniach 01.10-06.10.2022 r. przez
Ochotniczy Hufiec Pracy w Limanowej. Wzięła w nim udział grupa
młodzieży  z  Limanowej  i  Tarnopola.  Uczestnicy  z  Polski  i
Ukrainy  w  ramach  projektu  wspólnie  odkrywali  przeszłość  i
dziedzictwo  kulturowe  poprzez  przybliżenie  form  zabawy  i
spędzania  czasu  wolnego,  jakie  cieszyły  się  popularnością
kilkadziesiąt  lat  temu,  czyli  za  czasów  dzieciństwa  ich
dziadków.  Poszukiwali  również  odpowiedzi  na  pytania:  czym
bawiły się dzieci i czy w ogóle posiadały  zabawki, skoro nie
dało się ich kupić w świecie bez elektryczności, telewizorów,
tabletów ? Wspólnie spędzony czas był dodatkowo okazją do
integracji ,  spotkań, poznawania swoich krajów i ich kultury.

Efektem warsztatów realizowanych w ramach projektu są wykonane
przez  uczestników  zabawki  z  materiałów,  które  można  było
znaleźć w dawnym domu, a także retro album połączony z mini
przewodnikiem  grach  i  zabawach,  kolekcja  starych  zabawek,
odnalezionych  na  strychach  domów  dziadków  oraz   film
podsumowujący  tygodniowe  spotkanie  młodzieży  z  Limanowej  i
Tarnopola. Właśnie te oraz wiele innych ciekawych pamiątek
oraz materiałów z warsztatów od 17 do 31 października br.
będzie  można  obejrzeć  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
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Informacji Turystycznej w Limanowej.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  „Powrót  do  przeszłości-kreatywne  zabawy  naszych
dziadków”, został sfinansowany ze środków Polsko – Ukraińskiej
Rady  Wymiany  Młodzieży  z  dotacji  Ministerstwa  Edukacji  i
Nauki.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/10/plakat-pażdziernik-2022_1.jpg


Zaproszenie  na  spacer
historyczny o tematyce Szlaku
Armii  Krajowej  na  Ziemi
Limanowskiej
Już w tę sobotę 15 października 2022 o godz. 15:00  na rynku w
Limanowej  – przed budynkiem Powiatowego Centrum Informacji
Turystycznej – rozpocznie się kolejny październikowy spacer
historyczny.  Tym  razem  temat  przewodni  brzmi:  Limanowa  –
miasto w cieniu niemieckiej okupacji”.

W pierwszych dniach września 1939 r. Limanowa znalazła się na
linii frontu wojennych zmagań. Okres niemieckiej okupacji to
tragiczna historia 1964 dni walki o przetrwanie, to zmagania z
propagandą  oraz  krwawymi  represjami  ze  strony  niemieckiego
okupanta.  Mimo  to  na  terenie  miasta  działalność  rozwijały
organizacje konspiracyjne, które prowadziły cywilny i wojskowy
opór wobec okupacyjnej rzeczywistości.  Zbierano informacje,
gromadzono broń, lekarstwa, organizowano tajne nauczanie.

Podczas  sobotniego  spaceru  zainteresowani  poznają  historię
pierwszych  dni  wojny  oraz  przykłady  polityki  represji
stosowanych  przez  niemiecką  administrację  wobec  mieszkańców
miasta  na  przestrzeni  całego  okresu  okupacji.  Uczestnicy
spaceru  będą  mieli  okazję  poznać  historię  organizacji
okupacyjnej  administracji  w  poszczególnych  budynkach  na
terenie Limanowej, w tym szkic planu miasta opracowany przez
żołnierzy  AK.  W  czasie  historycznej  wędrówki  przywołane
zostaną  wybrane  wydarzenia,  sylwetki  postaci  związane  z
działalnością  pierwszych  organizacji  konspiracyjnych  na
terenie miasta. Prowadzący spacer postarają się odpowiedzieć
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na  pytania  związane  z  okresem  niemieckiej  okupacji  i
działalności  konspiracyjnej  np.  jak  miała  wyglądać  akcja
„Burza” na terenie miasta.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.
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„Jan  Paweł  II  –  Papież
wolności”  –  koncert  w
wykonaniu  zespołu  SYJON  w
Limanowskim Domu Kultury
W niedzielę 23 października o godz. 18:00 w Limanowskim Domu
Kultury odbędzie się Koncert Papieski „”Jan Paweł II – Papież
wolności” z udziałem Zespołu Muzycznego „Syjon” z Bełchatowa.
Publiczność usłyszy wykonania utworów znanych z pielgrzymek
św. Jana Pawła II do Ojczyzny, jak również swoje autorskie
utwory Zespołu „Syjon”.  Wydarzenie odbędzie się pod honorowym
patronatem:  Biskupa  Tarnowskiego  Andrzeja  Jeża,  Fundacji
„Dzieło  Nowego  Tysiąclecia”,  Burmistrza  Miasta  Limanowa
Władysława   Biedy  oraz  Starosty  Powiatu  Limanowskiego
Mieczysława  Urygi.

Koncert „Święty Jan Paweł II – Papież Wolności” to nie tylko
zanurzenie się w rytm muzyki i śpiewu, ale również zaproszenie
do przypomnienia postaci naszego Wielkiego Rodaka oraz jego
nauczania w kontekście przeżywanego XXII Dnia Papieskiego. W
czasie koncertu zostaną przywołane słowa św. Jana Pawła II z
Pierwszej Pielgrzymki do Ojczyzny, zostanie złożone świadectwo
przez nawróconego narkomana, świadectwo stypendysty Fundacji
„Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Udział w koncercie stworzy nie
tylko możliwość wysłuchania utworów religijnych w wykonaniu
pasjonatów  muzyki  chrześcijańskiej,  którzy  wykonując  cykl
koncertów papieskich zagoszczą na scenie Limanowskiego Domu
Kultury,  ale  będzie  także  dobrą  okazją  do  przypomnienia
nauczania św. Jana Pawła II o wolności „Wolność jest wielkim
darem Bożym. Trzeba go dobrze używać.”
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Bezpłatne wejściówki na koncert można odbierać w kasie Kina
Klaps w godzinach jego pracy oraz na godzinę przed koncertem,
przy czym przypominamy, że kasa kina Klaps otwierana jest pół
godziny przed rozpoczęciem się pierwszego seansu, a zamykana
15 minut po rozpoczęciu się ostatniego seansu w danym dniu.

Organizatorami  wydarzenia  są:  Fundacja  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia” w Diecezji Tarnowskiej Parafia pw. św. Mikołaja
Biskupa  w  Skrzydlnej  oraz  Bełchatowskie  Stowarzyszenie
Miłośników Muzyki Chrześcijańskiej SYJON.

 



źr. UM Limanowa
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